Annotats al Fegistro

Gensrale n,

Data

L7
y data:
P
PR O -
., 43 EETTORE IX
P
£ oS j'} . F o e
/ %

7
17
{ /

OGGETTO ; Intervento di adeguamento alla normativ
NI i{s éﬁ?‘é?;ﬁ%;}éﬁ?ﬁ{? di rise
Giovanni. Importo comple

éééﬁ’t’*z to detl asiio nido
ssivo € 4 248 00

TMOSTRAZIO]

2y 0
i1 -ﬁ._vﬁ_gi,;ovm,

BIL 2009 CAP 3504 FUN,

ALy

DEL:

DISPONIBILITAS DEI FONDI

A SERV. j

INTERV.

MP£729/05 Kq.1993/06

H s
L’anno duemilanove, il giorno Yoo od S
del mese di Marzo, nell’ufficic del settore IX, il
Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato 1a
seguente delterminazione:



PREMESSO

Che necessita rendere conforme impiante ditiscaldamento deil'asiio rido San Giovanni
alia normativa UN| CIG per poters rendere [asilo fruibile dall'utenza;

Per tanto & stato predisposto un foglio pattl o condizion: che prevede una sg}ggz&
somplessiva di € 4.248,00 per &i‘i@giﬁ;é‘?‘%&ﬁiﬁ dellimpiants di riscaldamento dell’asilo nido
San Giovanrt,

Visto il Codice dei contratii pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con 0L, 183 gel
1210412006,

Vista la Delibera del Consiglic iﬁgm@% &'n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetic i
Regolamento per acquisto in esonomia di beni & servizi & per Pesecuzions di lavoro e per
la costituzione ¢ tenuts degl @gﬁ@%‘ﬁ%@? economich, dalla quale si evince allart. 83 comma §
{:?%@ per importi inferiort a €.5.000,00 si pud prescindere da preventivi, tenencs conto

dellslence degh a};}%{%ﬁ{}a sconomici | pertanto si ritlene di avvslerst di fornitor di iducia
@;sa iz ditta” %?‘?@%;ﬂ Giorgio Viais dei Platani n® 53 RAGUSA”

i DIRIGENTE

VISTO Part 15 comma 27 del vigente Regolamenio di contabilitd Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, alfutifizzo dei fattor produttivi con "Determinazion”
osservando e formalitd di cul allart. 17 comma 1,23 e 4 dello stesso Regolamenio;

VISTO Fart 47 comma 1.lett”D’ delio statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetia
Utficiale del Bollstting US, della Regione Sidliana n°26 del 22/05/83;

VISTO il parers favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ording alla copertura
finanziana,

BRESC ATTO che i suddetio parere costituisce parie inegrante ¢ sostanzigle della
preservie Determinazions;

ﬁé-%%%ﬁ%%&?% che la materia ﬁgg@%ﬁﬁ del presente provvedimento rentra tra le
tribuzion! dei Dirigenti, indicate nellart.53 del vigente %@g@ amento di organizzazione
dagh Uffici e dei Servizi al quale si rinvig,

CONSIDERATO e:;%“s% ‘mporto dellintervento di € 424800 pud essere finanziato co
Feconomia 4 cul glls Determing Sindacale n® 254/06 cap. 2504 imp. 6722/05 ha. 1 %EE{?}%

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
sfficacia delle Detarminazioni Dirigenziali;

DETERMINA



[

1) Approvere i foglio patil e condiziont avente per oggetio Ninterventio d di adeguamento ajis
normativa UNECIG dellimplanto di riscaldamento delfasilo nido San Glovanni, '

ZZ} Affidare alla ditta Tumino Gicrgio Viale dei Platani n® 53 RAGUSA e forniira di¢
all'oggetto per una spesa complessiva di € 4248,00 di cul € 3 540,00 per iaforn %agg gﬁ &
708 00 per IVA;

3) Impegrare la somma complessiva di € 4.248,00 iva comprasa Con Cecoromiza di cul slla
Netarming Sindacale n® 254/06 cap. 2504 imp. 6728105 g, 1893408

{Ai;ig}’x

D  trasmetbtersi {Iﬁfﬁffiiﬁi&; oltre che al BSegretaric Generale, ai
seguenti wlffici. ASSHES : ] ~ RAGTOHRERIA
II DIRIGENTE SETTORE IX
ING., MICHELE gﬁéﬁ?i@%

;J,éi” @_,,/“




=

TTORE FINANZA E CONTABILITA

SE

i

e

8]
i)

fin

™

s

s

i
"




o

;

W OO s B ns 1

%%ﬁ??ﬁ%% X

OGGETTO: Intervento di adeguamento alla normativa UNI CIG dell’ impianto di
riscaldamento dell’asilo aido San Giovanni

POGLIO PATTI E CONDIZIONY

PLASTRY §§@§§Zﬁ§§ CNICO
{peom. F m;%s { dello)
i&.,f
il DIRIGENTE
(ing. Mic iggég@zﬁ ?szaz;
g Lyé -

%,




Arve
Oggetto dell'appait

L’appalto ha per oggetto un intervenio per rendere conforme [impianto di riscaldamento
552 asilo mdo San Grovanni alla normativa UNI CIG.

Arg 2
Ammontare dell'appalto

L'importo complessivo della fornitura nel presente appalio ammonta a2 €4.248.00 di oui
€.3.540,00 per formitura ¢ €.708,00 per IVA.
Nel prezzo s intendono compresi withi gl onert derivanti alla Ditig assu e dalla accettazione
del presente foglio patti e condizioni.
Art. 3
Designazione sommariz dells opere

La fornitura oggetto del presente appalto, puo esses

s
b
e
[
£
ot
oo
e
o
tf"»

BRPTESSe

1. Denungcia aila sezione Ispesl dellimplante termico ad acqua ai sensi dellart 18 Dom 1212275
da un tecnico abilitato § oase alle norme vigents,
Verifica da parte dell organo di vigilanza Tspes! del progetio presentato oon comunicazions
delle risultanze dellesame stesso , rilascio di un libretto matricolare con le indicazioni deile
caratieristiche dell impianto é%ﬁ TESI0 éc:g:, coertamentl effettuati.
Eventuale verifica per acceriare la conformita al progetic approvato.

2. Convogliamento scarico valvola di sicurezza a terra con tubazione in accisio e accessor
vari, fornitura dei materiali € mano d’opera occorrente per raalizzare Popera.

3. Installazione n 1 estintore a polvere da kg 12 nel locale della centrale termica.

4 Modifica tubazione con inserimento valvola a sfera con intercettazione gas metano per
bloccare flusso gas al bruciatore nella centrale termica.

5. Reslizzazione apertura di aerazione in centrale termica per evitare sacche di gas
nell’ eventuale fuoriscita gas, fornitura ¢ messa in opera cocorrente per la realizzazione.

6. Trattamento con vernice igmfuga del tetto in legno della centrale termica

7. Modifica wbazione gas metano per slimipare | tubl di pelitilene 2 vista allesterno
dell’androne e del locale caldaiz e Uinserimento di n 2 gluntl di ransizione
Rezhzzazione di n.2 pozzett] di 1spezione a pavimento per collegare 1 tubo di politilene al
giunto di transizione in acciaio e Uinserimento di n.2 giuntd dielettrict,

8. Reshzzazione apertura aerazione androne per evitare sacche di gas nell’eventusie fuoriuscita
gas con elimmazione vetni ed inserimento reie.

e

Y. Rifacimento tubazione 2 vista & adduzione gas metano fine al vano cucing 2 vano



lavanderia con collegamento aghl apparecchi utilizzaion scaldabagno a vista, estern con tubt
P accia ' AnCor &;gng} & raceorderia varia.

10, Manutenzione ordinana |, regolators bruciatore a gas metano, messa in funzione impianio di
riscaldamento e verifica funzionamento delle elettrovalvele di zona

Art. 4
Caert
Met detti prezz sono comprest 1 seguenti onert
- la fornitura, i trasporto, lo scarico, e Vinstaliazione

Art. &
Consegna delle forniture
Alla notifica delia zvvenuta aggudicazione da parte del responsabile del Servizio, la Difta
assuntrice aé{;w nnmediatamente z;;z*{é{:wée% aile formiture, salve diversa disposizions da parte del
Responsabiie del servizio,

e
e

Art. &
Ordine da tenersi nello svilupps delle fornitare

La Dtz sviluppers e consegne nel modo che creders pit convenente per darle compiute entro i1l
termine stabilito dagh articoh 5 ¢ 7 In ogni caso gl element oggetio della fornitura non dovrannc
essere iasclati in condizione di pericolo per 'utenza.

L'Amministrazione fa szlva la facoltd di modificars l'ordine e il calendario di esecuzione delle
varie consegne i base a guanto fosse imposto dalle circostanze. 1l Responsabile del servizio avra
inoltre facolis insindacabile di g{}%@ﬁﬁéﬁ‘& i qualsiasi momento una parte o anche fotts I consegn
in corso di esecuzione, sis per esigenze tecniche che in conseguenza di particolari necessitd non
prevedibili. Ii Responsamle del servizio ne mformerd immediatamente, con comunicazione scritfa e
motivata, la Dhtta che non potrd avanzare eccezione alcuna o domanda per compenst di soria non
previsti dal presente capitolato.

Art. 7
Tempi utili per dare compiute la forniturs — Penale — Proroghe

i periodo utile per dare perfettamente compiute e utilizzabill tutte le lormiture oggetio de éé ppaito
¢ stabilito in giornt 30 {trenta) naturali & consecutivi, decorrentt dalla data di notifica dell’avvenuna

gméz&ammg cost come ndicato nel precedente art 5.

La locuzione “giorni consecutivi’ ¢ da intendersi nel senso che non sard tenuto conto di qual
5‘{%&?@{3 nel'inizio delle forniture o di nterruziom durante la esecuzione delle stesse per qualsi
motive, fatta ecceziong per le sospensioni ordinate dal Responsabile del servizio.

Per ogni giorno di ritardo nella vltimazione delle forniture rispetio alla scadenza del periodo utile
wm% sopra stabilito, la Ditta soggiacera ad una penale di € 50,00 {euro cinguanta), fermo restando

diritto per P'Amministrazione appaftante di rivalersi delle maggiori spese e danni derivanti dal
ritardo stesso.

Qualora tuttavia s1 verificassero circostanze del tutto particolari, sard facolta dell' Amministrazione
di concedere, a suo én@:zﬁé%@a&‘ﬁ gindizio, proroghe sul periodo utile per la ultimazions delle
gi'}mii&fé’: dietro richiesia scritta € motivata dellg Datta

La data 4 effettiva vliimazione delle forniture risulters da apposito verbzle che il Responsabile

£

T3
del servizio, dopo gh accertaments del caso, sulera al completamento delle formture di cut al

%EE
818



presents Foghio Patti e Condizion, in contraddittono con la Ditta esecutrice

Art. 8
Danni per cause di forza maggiore

1 dannt dipendenti da causa di forza maggiore saranno accertati con la procedurs stabilita dallart. 14
del Capitolate Generale (DM 19/04/7000 1145 e daifar 139 del D PR 21 dicembre 990 i
554

Si fa presente che per causa i forza maggiore si intendono anche scioperi di g&?ﬁg{}ffé =
pubbliche calamita ¢ non sard considerata f forza maggiore la mancanza, per qualsiasi ragione, di
maieriali occorrenti per Vesecuzions dei lavor

Art. B
Eventuall forniture non previste

La Ditta esecutrice non puo per nessun motive introdurre variazioni di sorta nella esecuzione delle
forniture senza averne ricevito Fordine da parie del Responsabile del servizio; in caso contrario 1z
Ditta non potra pretendere alcun aumento di prezzi o indennitd per le variazioni effettuate ed anzi
ﬁ;&fz% tenuta ad eseguire senza aloun compenso le eventuali modifiche che i Responsahile del

ervizio riterra opporiune di ordinare, nonche risarcire 'Amministrazione appaltante deglt sventuali
§{il@§‘i§ ad essa derivanti per le suddette variazioni. Fanno eccezione i casi di assoluta urgenza nei
Gl %ﬁ. fa 5};%:@3, dovra soliecitamente prestarsi a richiesta anche verbale da parte del Responsabile del
servizio. In questi casi 'Amminisirazione potra tuttavia sospendere l'esecuzione dei lavori ordinat

133

d' ié?géfﬁﬁz;% pagando allas Ditta le spese per 1 medesimi gid sostenute alfatio delia sospensione.

,,rﬂ

Art. 10
Pagamenii

Alla Ditta esecutrice verrd corrisposto il pagamento delle forniture in una unica soluzione al
raggiungimento dellimporto d’appalto. L'importo verrd liquidaio ai% emissione da parie del
Responsabile del servizio del verbale di regolare ultimazione delle forniture previste e ogpetto
dell'appalio, di cul all'art.3 del presente Foglio Patti ¢ Condizioni,

La liquidazione della somma spetiante avverra tramite mandato del Tesoriere entro 30 gg dalla
presentazione della fattura,

Art. 11
Osservanza delle Leggi

Per quanto non sia in contrasto con le condizioni stabilite dal presente Foglio Patti e Condizioni e
dal contratto, l'esscuzione delle forniture & soggetto alla legislazione vigente in materia di pubbliche
forniture B.L. 163/07 ed in particolare 2l Regolamento per I'aequisto in economia di beni e servizi e
per Pesecuzione in economia di laveri ¢ per la costituzione e tenuta deflelenco degli operatori
approvato con delibera i C.C. 1°66 del 08/11/2007 ¢ di guanio altro anche se non richiamato nel
presente foghio patt! e condizioni.



